
 

 

UCHWAŁA Nr XI/128/25 

RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2025. 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - 

o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.1/ art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530 ze zm.2/ oraz art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. - o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz. U. z 2024 r., poz. 87/ Rada Gminy uchwala co następuje: 

CZĘŚĆ I. 

Ustalenia dotyczące budżetu Gminy 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w wysokości 85.777.236,13 zł, w których wyodrębnia się: 

1) dochody bieżące w kwocie 73.678.333,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.098.903,01 zł. 

2. Dochody budżetu określa załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Dochody, określone w ust. 1 pkt 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami oraz dotacje celowe na realizację zadań 

w drodze porozumień z organami administracji rządowej w łącznej kwocie 6.008.740,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4. Plan dochodów odprowadzanych do budżetu państwa z realizacji zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego określa załącznik nr 3a do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w wysokości 83.227.699,31 zł, w których wyodrębnia się: 

1) wydatki bieżące w kwocie 67.424.031,12 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 15.803.668,19 zł. 

2. Wydatki budżetu określa załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 pkt 1 obejmują w szczególności: 

1) wynagrodzenia osobowe w kwocie 22.855.353,00 zł, 

2) pochodne od wynagrodzeń w kwocie 5.843.423,75 zł, 

3) dotacje w kwocie 6.520.855,40 zł, 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 stycznia 2025 r.

Poz. 469



4) wydatki na obsługę długu w kwocie 2.500.000 zł, 

5) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami oraz 

dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w łącznej 

kwocie 6.008.740 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

4. Wydatki majątkowe budżetu określa załącznik nr 5 do uchwały. 

5. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków budżetu Unii Europejskiej 

niepodlegające zwrotowi, środki z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, 

niepodlegające zwrotowi, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się: 

1) nadwyżkę budżetową w wysokości 2.549.536,82 zł, przeznaczoną w całości na spłatę otrzymanych 

krajowych kredytów. 

2) rozchody budżetu w kwocie 2.549.536,82 zł. 

2. Planowane rozchody budżetu określa załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 4. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w podziale na dotacje dla sektora finansów 

publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z wyodrębnieniem dotacji 

podmiotowych i celowych zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 118.800 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

181.200 zł. 

3. Tworzy się rezerwę celową na wydatki majątkowe w kwocie 50.000 zł. 

CZĘŚĆ II. 

Ustalenia dotyczące gospodarki pozabudżetowej i funduszy celowych 

§ 6. 1. Ustala się dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 145.000 zł i wydatki budżetu nimi finansowane związane z realizacją zadań ujętych w gminnym 

programie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii, z której 

wyodrębnia się wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie: 

1) przeciwdziałania narkomanii w kwocie 7.000 zł, 

2) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 138.000 zł. 

2. Dochody budżetu z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu 

na realizację zadań nimi finansowanych określają załączniki nr 9 i 10 do uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się plan dochodów budżetowych z tytułu wpłat związanych z gromadzeniem środków z opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 650.000 zł oraz plan wydatków budżetu ze środków 

pochodzących z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 600.000 zł, w której  wyodrębnia 

się wydatki majątkowe w kwocie 600.000 zł. 

2. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu związanych z środkami pochodzącymi z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska, który określają załączniki nr 11 i 12 do uchwały. 

§ 8. Ustala się wydatki Funduszu Sołeckiego, określone w załączniku nr 13 do uchwały. 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu, związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi, określony załącznikami nr 14 i 15 do uchwały. 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu środków pochodzących z Programu Polski Ład 

zgodnie z załącznikami nr 16 i 17 do uchwały. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków budżetu na wydzielonym rachunku jednostek oświatowych 

zgodnie z załącznikiem nr 18 do uchwały w wysokości 222.000 zł. 

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków środków na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikami nr 19 i 20 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 469



CZĘŚĆ III. 

Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe 

§ 13. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 5.000.000,00 zł. 

§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Aleksandrów Kujawski do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 5.000.000,00 zł. 

2) dokonywania zmian wydatków budżetu w ramach działu polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków bieżących obejmujących wydatki na wynagrodzenia i pochodne 

wynagrodzeń wynikających ze stosunku pracy, 

b) przeniesieniach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi, z wyjątkiem 

wprowadzania nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych oraz likwidacji przyjętych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, 

c) zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4) przekazania swoich uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

CZĘŚĆ IV. 

Ustalenia dodatkowe i końcowe 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości. 

   
Przewodniczący  

Rady Gminy  

Marek Wieczorek 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 469



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/128/25 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 469



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 469



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/128/25 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 469



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 469



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/128/25 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 469



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 469



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 469



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 469



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 469



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 469



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 55 – Poz. 469


		2025-01-30T10:18:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




